



The Nation

Safar 03, 1446
FRIDAY,
August 09, 2024

@TheNation_pk | www.nation.com.pk | facebook.com/thenationdaily | @the_nation



ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY GOVERNMENT OF SINDH

Plot #ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi-74900
Ph: 021-35065950, 35065621, 35065946
epasindh@cyber.net.pk
Fax No: 021-35065940

SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (EPA) hereby notifies that M/s Sindh Resilience Project, Irrigation Component-PMT, Sindh Irrigation Department, Government of Sindh has submitted Environmental and Social Impact Assessment (ESIA) report for the proposed "Construction and Operation of Twenty Six (26) Small dams located in District Malir and Jamshoro, Sindh. All Proposed sites are located within Kirthar National Park but not in or near hotspot area. Major components of each sub-project are 22-30ft earthen embankments, concrete structure of spillways, and construction of one room building for Dam supervision staff.

The EIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. The general public, stakeholders, experts can pursue/consult the EIA report in the office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at: Plot No. ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on Sindh EPA's website: www.epasindh.gov.pk;

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at Project Site District Malir and Jamshoro, at Mole, District Jamshoro on **22 August, 2024 at 10:30 a.m.** in which the proponent will make a presentation about the project. The public, concerned citizens, civil society organizations and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above- mentioned address or through email at epasindh@gmail.com, within fifteen (15) days of the publication of this notice.

Mubarak Ali

Deputy Director (Technical)

INF-KRY: 2507/24

پلاٹ نمبر ST-2/1، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا کراچی-74900

021-35065940: فیکس، epasindh@cyber.net.pk

سنڌ انوائٽرمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي هن ذريعي پٿرو ٿي
ڪري نه ميسرڙ سنڌ ريزيڊينس پروويڪٽ، ايريجيشن ڪمپوليٽ-
PMT لبر ضلعي ۽ ڄامشورو، سنڌ ۾ واقع 26 نئين ڏيمن جي تجويز ڪيل
”تعمير ۽ اڀرڻ“ لاءِ انوائٽرمينٽل ۽ سوشل امپيڪٽ ايسيمينٽ (ESIA)
ريپورٽ جمع ڪرائي آهي. سوريون تجويز ڪيل سائينس ڪيپر ٿر نيشنل
پارڪ، اندروني واقع آهن پر ڏيهر جي نگراني واري اسٽاف لاءِ هڪ ڪري جي
عمارت جي تعمير ۽ اسپل ويز جي ڪنڪريٽ اسٽرڪچر، هر هڪ سب
پروويڪٽ 22-30 فٽ earthen embankments ويجهو هٿ اسٽاٽ
ايريا اندر يا ويجهو ٺاهي. اي آءِ اي رپورٽ ماحول ٿي متوقع اثرن جي
نشاندهي ۽ انهن اثرن کي گهٽ ڪرڻ جا طريقا فراهم ڪري ٿي.
عوام الناس، اسٽيڪ هولڊرز، ماهر اي آءِ اي رپورٽ کي
ڊائريڪٽر جنرل سنڌ انوائٽرمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي واقع پلاٽ نمبر ST
2/1-، سيڪٽر-23، ڪورنگي انڊسٽريل ايريا ڪراچي ۾ رٿوبوري /
مشورو ڪري سگهن ٿا، رپورٽ سنڌ EPA ويب سائيٽ
www.epasindh.gov.pk تي پڻ دستياب آهي.

EPA سنڌ پاران هڪ عوامي ٻڌڻي 22 آگسٽ، 2024 تي صبح 10:30 وڳي پروجيڪٽ سائيٽ ڊسٽرڪٽ ملهه ۽ جامشورو واقع مول ضلعو جامشورو منعقد ڪئي ويندي، جنهن ۾ محرڪ ۽ سندن EIA ڪنسلٽنٽس پروجيڪٽ بابت پريزنٽيشن ڏيندا. عوام الناس، لاڳاپيل شهرين، سول سوسائٽي جي ادارن ۽ ٻين سمورن اسٽيڪ هولڊرز کي هن عوامي ٻڌڻي ۾ شرڪت ڪرڻ جي گذارش ڪجي ٿي. ٻيا سمورا اهي ماڻهو جيڪي پنهنجا تاثرات لکت ۾ ڏيڻ جا خواهشمند هجن، تن کي ڊائريڪٽر جنرل سنڌ اِي پي آي، کي مٿي ڏنل ايميل تي ياي ميل epasindh@gmail.com ذريعي هن نوٽيس جي اشاعت جي 15 ڏينهن اندر اماڻڻ گهرجن.

INF/KRY.No.2507/2024

يَرْهَنْدِي سَنَدَ تَمَوْقَنْدِي سَنَدَ

KAWISH

روزانه

کاوش

چنبر 10 اگست 2024 ع

جنیور 10 اگست 2024 ع

فکٹی وقت کراچی، حیدرآباد، مکرمان شایع ٹینڈر پھرین سنڈی اخبار



20

 The Daily Kawish Newspaper

2 The Daily Kawish Newspaper

انوائٹمنٹل پروٹیکشن ایجنسی



حکومت سندھ

پلاٹ نمبر ST-2/1، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا کراچی۔ 74900

فون: 021-35065950, 35065621, 35065946

021-35065940: فیکس نمبر: epasindh@cyber.net-pk

اطلاع عام

سندھ انوائٹمنٹل پروٹیکشن ایجنسی (EPA) بذریعہ ہذا مطلع کرتی ہے کہ میسرز سندھ ریزی لینس پروڈیکٹ، اریگیٹن کمپنیٹ - PMT، سندھ اریگیٹن ڈپارٹمنٹ، حکومت سندھ نے مجوزہ "ڈسٹرکٹ لمیر اور جامشورو سندھ میں واقع چھتیس (26) اسمال ڈیمز کی تعمیر اور آپریشن" کیلئے انوائٹمنٹل اینڈ سوشل امپیکٹ اسیمسٹ (ESIA) رپورٹ جمع کرائی ہے۔ تمام مجوزہ سائٹس اندرون کیرتھر نیٹیل پارک واقع ہیں، لیکن ہاٹ اسپاٹ ایریا میں یا نزدیک نہیں ہیں ہر ایک سب پروڈیکٹ کے میجر کمپلٹس 22-30n مٹی کا بند، اسپل ویز کا کنکریٹ اسٹرکچر اور ڈیم سپرویزن اسٹاف کیلئے ایک کمرہ کی عمارت ہیں۔

EIA رپورٹ امکانی ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی کرتی ہے اور اثرات کو کم سے کم کرنے کیلئے تخفیفی اقدامات پیش کرتی ہے۔ عوام الناس اسٹیک ہولڈرز، ماہرین، دفتر ڈائریکٹر جنرل، سندھ انوائٹمنٹل پروٹیکشن ایجنسی واقع بمقام پلاٹ نمبر ST-2/1، سیکٹر 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا کراچی میں EIA رپورٹ کا مطالعہ کر سکتے/زیر غور لاسکتے ہیں۔ رپورٹ سندھ EIA کی ویب سائٹ: www.epasindh.gov.pk پر بھی دستیاب ہے۔

سندھ EPA کی جانب سے ایک عوامی سماعت 22 اگست 2024 کو بوقت صبح 10:30 بجے پروڈیکٹ سائٹ ڈسٹرکٹ لمیر اور جامشورو بمقام مول، ڈسٹرکٹ جامشورو میں منعقد کی جائے گی جس میں مجوزین پروڈیکٹ سے متعلق پریزنٹیشن دیں گے۔ عوام الناس، متعلقہ شہریوں سول سوسائٹی آرگنائزیشنز اور تمام دیگر اسٹیک ہولڈرز سے اس عوامی سماعت میں شرکت کی درخواست ہے۔ تمام دیگران جو تحریراً اپنے تہرے پیش کرنے میں دلچسپی رکھتے ہیں وہ نوٹس ہذا کی اشاعت کے پندرہ (15) دنوں کے اندر مندرجہ بالا پتا پر یا epasindh@gmail.com پر ای میل کے ذریعے اس سے آگاہ کر سکتے ہیں۔

دستخط

مبارک علی

INF/KRY-No.2507/24

ہڑے گاسندھ تو۔۔۔۔۔ ہڑے گاسندھ ڈپٹی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)

www.jang.com.pk

f JangDotComDotPk

@ jangdotcom

jang_akhbar

پاکستان کے ہر روز نامہ سکرما

ABC CERTIFIED

باقاعدہ تصدیق شدہ شاعت

THE DAILY JANG KARACHI

روزنامہ جنگ

بانی: میر غلیل الرحمن

88 جلد

ہفتہ 4، صفر المظفر 1446ھ 10 اگست 2024ء

نمبر 218